SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Comissão de Pregão

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Pregão n" 0112017
Processo n" 148/2017
Objeto: Registro de preços para locação de caçambas.

Preãmbulo

Aos seis dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, reuniram-se, a partir das
09hOOmin, o Pregoeiro e sua equipe de apoio abaixo identificada, para as atividades
perunentes ao Pregão em epigrafe, conforme previsto no edital, que tem como objetivo o
Registro de preços para locação de caçambas.

Credenciamento

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados
presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas
e prática dos demais atos de atribuição do licitante, na seguinte conformidade

MILTON DOS SANTOS OURINHOS - ME (CNPJ 58465428/0001-90) - Sr Milton dos
Santos

ARCHANGELO & KURLES LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS LTOA
08455 992/0001-53) - Sr Carlos Donizeti de Lima Kurles.

ME (CNPJ

o pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente
os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a
Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

Registro do Pregão
,

I
__ . .J

Ato continuo, foi(ram) aberto(s) o(s) Envelope(s) contendo as Proposta(s) e, com a
colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do
objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos n
Edltal, sendo as empresas consideradas aptas ao certame.

I

Em seguida o pregoeiro informou ao(s) representante(s) presente(s) os preços ofertados,
conforme registrado a seguir

O(S) licitante(s) presente(s), que assim desejou(aram) vistou(aram) a(s) proposta(s)
apresentada(s) e nada teve/tiveram a registrar, concordando com a análise e conclusão do
pregoeiro.

'1 '. 'v', ,'VI ·!l·'.jClA DE AGUA E ESGO TO DE OURINHOS - Av Aif!l1o Afanles 369 - tone ( .. 7'1) 33

\ vi), 4) ',1.-:8/'0001·88

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
Comissão de Pregão

Propostas escritas

Item

Único
Milton Archangelo

R$ 125,00 R$ 120,00

Após o pregoeiro informar os preços ofertados, foram selecionados os Licitantes que
participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII
e IX do artigo 4° da Lei Federal nO. 10.520, de 17/07/2002 e o Pregoeiro convidou
individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma
sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente
de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu conforme registrado no mapa de lances
a seguir

Lances Verbais

Milton
Archangelo

R$ 119,00
R$ 115,00

RS 114,00
R$ 110,00

R$ 109,00 R$ 100,00 Vencedor
R$ 105,00 Declina

Tendo procedida a negociação do valor da proposta classificada em primeiro lugar, o
pregoeiro considerou que os preços negociados e/ou classificados em primeiro lugar, acima
especificados, são ACEITÁVEIS por serem compatíveis com os preços médios praticados
pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.

Habilitação

Aberto o 2° Envelope do(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a melhor proposta, e
analisados os documentos de habilitação, foi identificada a falta da Certidão Negativa de
Tributos Federais (item 8.12 C - do Edital) e Certidão de Capacidade Técnica (item 8.1 A A
- do Edital) , sendo considerada inabilitada a empresa MILTON DOS SANTOS OURINHOS -
ME (CNPJ 58.465.428/0001-90).

Aberto o 2° Envelope da Licitante ARCHANGELO & KURLES LOCAÇÃO DE CAÇAM
LTOA - ME (CNPJ 08.455.992/0001-53) que apresentou a segunda melhor propost e
analisados os documentos de habilitação, foi identificada a falta da Prova de inscrição de
cadastro de contribuinte estadual (item 8.1.2 B - do Edital), indagando representante a
empresa este informou que a mesma é dispensada/isenta do referido cadastro, desta form ,
tendo em vista não constar em edital a obrigatoriedade de a empresa apresentar prova
referida dispensa, suspende por período indeterminado o certame a fim de que a citad
Informação possa ser aprovada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

A retomada da sessão será comunicada aos licitantes por meio de correio eletrônico, con
03 (três) dias de antecedência, quais sejam mirtaotransportespesados@bolcom.br
~ª?_?_ª_~.QL~!lb.º@..Q~1laJl~ rn

Os documentos de Habilitação examinados foram rubricados pelo pregoeiro e colocad
disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

Resultado

" c: 'v i· .'v"['Ê'" IA DE AGUA E ESGOTO DE OURINHOS - Av AI/mo Areotes 369 - F ne 0"14) 33
C·'J). 4') '~,J 287;'(1001-88

, (-_:_--,-~~=~=l-'H~E)SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS
~ -;~_--.J il ,---,fI - Comissão de Pregão--""'-- ._- .__ / "-_. __ / \~-

Prejudicado.

,--------------------------------------------------------------------------,
Adjudicação

Prejudicado

Ocorrências

A empresa MILTON DOS SANTOS OURINHOS - ME (CNPJ 58465428/0001-90),
manifestou interesse em interpor recurso, assim como providenciou a entrega da Certidão
Negativa de Débitos de Tributos Federais posteriormente a fase de habilitação, exigindo que
a referida entrega fosse consignada em edital

Encerramento

Nada mais havendo, foi lavrada esta ata que vai assinada pelo Pregoeiro, membros da
Equipe de Apoio e pelos representantes das licitantes relacionadas, atestando sua
participação e colaboração no certame.

Sr. Milton dos Santos
MIL TON DOS SANTOS OURINHOS - MEf\

(CNPJ .465.428/00Q1-90) , ~

':' /i>t:RWTENDÉNC/A DE AGUA E ESGOTO DE OUR/NHOS - Av. A/tino Atentes. 369 - Fone (0"14) 3322·1866 - CEP 19900-000 Ounnhos se
( \P,.' 49 131 287/0001-88